REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER VIOLETA N. LITA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA KOMUNA E PARISIT, NR.2/2
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 697368689

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 109 Nr. koleksioni: 62

Tirane mé 03/03/2021
Ligjet referuese:
1. Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisg", i ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e & dhénave personale”, i ndryshuar
A2021051420006841457

3. Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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DHURIMI PASURIE TE LUAJTESHME TE

té Kuotave té Kapitalit Themeltar té Shoqerisé te
Shoqerise “ALKASD” sh.p.k.

021051420006841457

" Sot ne Tirane, mé daté 03.03.2021 (dymije e njezet e nje) diten e merkure, para meje Notere Violeta
N. Lita, anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore Tirane, me zyré né adresén
Tirane, Rr. "Komuna e Parisit", Nr.2/2, u paraqit personalisht:

DHURUES: Shpresa Dauti, atésia Hamit, amésia Nurie, shtetase Shqiptare, lindur me date
01.12.1975, né Guri Bardhe, Mat dhe banuese né Tirané, me adresé, Rr. " Budi", Njésia
Administrative Nr. 2, Tirané, madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té
ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 031839688 dhe nr. personal H56201178Q, (Kétu e né vijim,
pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”).

PRANUES I DHURIMIT: Ilmi Sulaj, atésia Musa, amésia Rabie, shtetas Shqiptar, lindur me date
05.04.1988, né Xibér Murrize, Mat dhe banues né Tirané, me adresé, Rr. " Gramoz Pashko", Njésia
Administrative Nr. 2, Tirané, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032126707 dhe nr. personal 180405008C(Kétu e né vijim,
pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”).

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jan€ né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ liré e té€ ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoggérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit t¢ Shogéris¢ “ALKASD” Sh.p.k.,
sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore té méposhtme:

BAZA LIGJORE : Neni 761 e vijues i kodit civil, Neni 39, 44 i Ligjit Pér “Noterin¢”, Ligji 9901
daté 14. 04. 2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqerité Tregtare”, Ligji Nr. 9723 daté 03.05. 2007 “Pér
Qendren Kombetare té Regjistrimit”.

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat ¢ lartpérmendur u paragitén me vullnetin e tyre té liré, té ploté e t€ pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave té kapitalit. Uné noteri/ja, pasi
verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paragitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me
palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:

Shogeria “ALKASD” sh.p.k. me seli ligjore Rr. “Gramoz Pashko”, Ndertesa nr. 47, Tirane me NUIS
(NIPT) L81707034P, rezulton me 2 (ortake) ortak té vetem perkatesisht Shpresa Dauti me
pjesmarrje né pérgindje 50,00 % me kuote (1 njé), me vlere kapitali 50,000 leké dhe IImi Sulaj me
pjesmarrje né pérgindje 50,00 % me kuote (1 njé) me vlere kapitali 50,000 leke.

Pala dhuruese Shpresa Dauti deklaron se shogéria nuk éshté né proges likuidimi, falimentimi, dhe
pjeset jané té lira ndaj ¢do barre, detyrimi pengu, hipoteke apo pengese té parashikuara nga ligji.

Statusi i shoqgerise eshte Aktiv.
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-Sipas verifikimit t€ béré prej meje Noteres né Regjistrin e Barréve Siguruese (RBS) rezulton se
‘ptona éshté e lira nga ¢do barré.

Dhuruesi deklaron me vullnetin e tij té liré dhe té ploté se i dhuron 50,00 % té pjesmarrjes né
pérqindje, dhe vlerés sé kapitalit né vleren 50,000 leke pérfituesit Ilmi Sulaj i cili gjithashtu pranon
dhurimin e ketyre kuotave duke e falenderuar dhuruesen.

OBJEKTI I KONTRATES:
Objekti i késaj kontrate éshté dhurimi i 50,00 % té pjesmarrjes né pérqindje dhe 50,000 leke vleren
kapitalit nga ortakia Shpresa Dauti, pérfituesit Ilmi Sulaj, i cili do keté 2 kuota dhe 100,000 leke

vler kapitalit, t€ shogérisé “AKSELIS sh.p.k.

DETYRIME TE PALEVE
Pérfituesei e garanton dhuruesin pér rregullsiné e té gjithé dokumentacionit bashkangjitur késaj
kontrate.

Me nénshkrimin e késaj kontrate dhurimi pérpara meje noteres palet vihen né dijeni se dhuruesi
zhvishet totalisht nga pronesia mbi 1% e kuotave (pjeseve) ne vleren 50. 000 (dhjeté mijé€)
vlere e kapitalit nga shoqeria “ shoqeria “ALKASD” shpk” dhe Ilmi Sulaj, behen ortak i

vetem i shogérie.

DATA EFEKTIVE E KONTRATES
Kjo kontraté do té jeté efektive pas nénshkrimit t€ saj nga palét para meje Noterit dhe regjistrimit e
saj né Q.K.B.

NENSHKRIMI

Kjo kontrate pérpilohet né katér kopje origjinale me t€ njéjtén fuqi ligjore, 1 lexohet paleve me z¢€ té
larté dhe té qarté, si degjohet prej tyre dhe gjendet e shprehur vullneti i tyre i lire dhe i plote
nenshkruhet rregullisht dhe une noteria e vertetoj né baze té ligjit.

Njé kopje e kesaj kontrate do té depozitohet prane Qendres Kombetare té Biznesit.

Neni 5§
Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e kalimit té t€ drejtave, u lexua nga uné Noterja me z€ té larté dhe né ményré té qarté né
prani t€ paléve kontraktuese, t€ cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo
shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné

até rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe
pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 té ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Bashkeélidhr gjendet dokumentacioni i méposhtém:
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'NE zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Notelja
deklam_] se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té

_ drejté dhe té ligjshme.
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